本次发行股份的流通限制和锁定安排

山东孚日控股股份有限公司和孙日贵先生承诺：自本

公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托

他人管理所持有的公司股份，也不由本公司回购所持

有的公司股份；公司其他股东承诺：自本公司股票上

市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理所持

有的公司股份，在上述承诺期满后的二十四个月内，

除向孚日控股转让部分股份外，不转让或者委托他人

管理所持有的公司股份，也不由本公司回购所持有的

公司股份。其中因 2005 年度分配及资本公积金转增所

取得的公司股份总计 88,100,773 股，在公司完成增资

扩股工商变更登记手续之日起三十六个月内，不转让

所持有的该部分新增股份；
承销方式 承销团余额包销；
发行费用概算 约 2,631 万元。

1-2-5

第三章  发行人基本情况

一、发行人基本资料

注册中文名称 孚日集团股份有限公司
注册中文名称的缩写 孚日股份
注册英文名称 SUNVIM GROUP CO., LTD.
注册资本 325,350,246 元
法定代表人 孙日贵
成立日期 2002 年 2 月 6 日
住 所 山东省潍坊高密市孚日街 1 号
邮 编 261500
电 话 0536-2308043，0536-2315895
传 真 0536-2315895
互联网网址 www.sunvim.com
电子信箱 zqb@sunvim.com

二、发行人历史沿革

1、公司设立方式

公司是经山东省经济体制改革办公室鲁体改函字[2002]3 号文件和山东省人民

政府鲁政股字[2002]4 号文件批准，由原山东洁玉纺织有限公司依法整体变更设立的

股份有限公司。

2、发起人

本公司发起人是孙日贵、单秋娟、孙勇、秦丽华、杨宝坤等 45 名自然人。

3、公司拥有的主要资产和实际从事的主要业务

公司拥有的主要资产是生产销售巾被系列产品和装饰布系列产品的经营性资

产，实际从事的主要业务是生产和销售巾被系列产品和装饰布系列产品。

 1-2-6

4、公司成立前后，主要发起人拥有的主要资产和实际从事的主要

业务

公司成立前，主要发起人拥有的主要经营性资产是持有有限公司的股权，主要

发起人均在有限公司任职，主要从事有限公司的管理业务。

公司成立后，主要发起人拥有的主要经营性资产是持有本公司的股权，主要发

起人均在本公司任职，主要从事本公司的管理业务。

三、有关股本的情况

1、发行人总股本、本次发行股份、股份流通限制和锁定安排

公司发行前总股本为 325,350,246 股，本次如向公众发行 7,900 万股人民币普通

股，则发行后公司股本结构如下：

本次发行前 本次发行后
股东名称

股数（股） 比例 股数（股） 比例

孚日控股 81,337,574 25% 81,337,574 20.12%
孙日贵等 66 人 244,012,672 75% 244,012,672 60.35%
其他 A 股投资者 0 0 79,000,000 19.54%

合计 325,350,246 100% 404,350,246 100.00%

山东孚日控股股份有限公司和孙日贵先生承诺：自本公司股票上市之日起三十

六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由本公司回购所持有

的公司股份；公司其他股东承诺：自本公司股票上市之日起十二个月内，不转让或

者委托他人管理所持有的公司股份，在上述承诺期满后的二十四个月内，除向孚日

控股转让部分股份外，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由本公司

回购所持有的公司股份。其中因 2005 年度分配及资本公积金转增所取得的公司股份

总计 88,100,773 股，在公司完成增资扩股工商变更登记手续之日（2006 年 7 月 18

日）起三十六个月内，不转让所持有的该部分新增股份。

 1-2-7

2、发行人前十名股东和前十名自然人股东的持股情况

序号 姓  名 发行前持股数量（股） 发行前持股比例（%）

1 山东孚日控股股份有限公司 81,337,574 25.00

2 孙日贵 67,811,126 20.84

3 单秋娟 22,766,384 7.00

4 孙  勇 17,105,288 5.26

5 秦丽华 12,469,048 3.83

6 杨宝坤 11,761,412 3.62

7 张武先 10,638,952 3.27

8 王培凤 7,466,788 2.29

9 吕希耀 7,271,578 2.24

10 颜  棠 6,864,110 2.11

11 郭丙洲 3,635,788 1.12

除山东孚日控股股份有限公司外，以上其余股东均为本公司发起人股东。

3、本公司股权结构中不存在国家股、国有法人股股东及外资股股

东

4、发行人的控股股东和主要股东之间的关联关系

公司直接和间接持股 5%以上股东为山东孚日控股股份有限公司和孙日贵、单

秋娟、孙勇、秦丽华四人，持有公司的股权数量和比例见前表所示。以上股东中，

孙日贵、单秋娟、孙勇、秦丽华四人同为山东孚日控股股份有限公司的股东，孙日

贵先生和孙勇先生是堂兄弟关系。除此以外，本公司持股 5%以上的股东无其他关

联关系。

四、发行人的主要业务

1、公司从事的主营业务

 1-2-8

公司目前实际从事的主要业务是毛巾系列产品、装饰布系列产品等家用纺织品

的生产和销售。

2、主要产品及其用途

产品类别 产品名称 客户群

毛巾系列产品

按用途主要包括卫生用毛巾类产品(如方

巾、毛巾、枕巾、浴巾、毛巾被等)，功

能用毛巾类产品（如宾馆套巾、茶巾、擦

背巾、擦车巾等）和服装用毛巾类产品（如

浴衣等等）。

通过各级经销商销售给国内

外个人家庭、宾馆等终端消

费者。

装饰布系列
产品

主要包括床上用品、台布、窗帘、餐
垫等装饰布产品。

通过各级经销商销售到国内

外个人家庭、宾馆等终端消

费者。

3、产品的销售方式和渠道

本公司外销产品主要采用“以销定产”方式将产品出售给国外经销商，然后由国